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Besøgsrapport fra Arbejdstilsynets tilsyn
Arbejdstilsynet har den 31. januar 2022 været på besøg hos AUNING SKOLE 
på arbejdsstedet Sdr Fælledvej 2, 8963 Auning.

Vi talte med arbejdsgiver/arbejdsgiverrepræsentant Lissi Pedersen, 
arbejdsmiljørepræsentant Lisette Jørgensen, samt fysik/kemi-lærer Mikkel 
Schacksen, teknisk service koordinator Tonny Madsen og tillidsrepræsentant 
Birgitte Brix.

Resultat af besøget
Strakspåbud
Virksomheden har i dag fået flere påbud om at rette op på forhold, som strider 
mod arbejdsmiljølovgivningen. I skal bringe forholdene i orden straks.

I har fået påbud om at registrere asbestholdige materialer, som er beskadigede, 
eller som i øvrigt indebærer risiko for udsættelse for asbest, samt på baggrund af 
registreringen iværksætte den fornødne indkapsling, forsegling eller fjernelse af 
asbestholdige materialer, fordi vi så/fik oplyst følgende:
 I cykelkælderen er der isolerede varmerør. Et af varmerørenes bukninger er 

beskadiget og drysser på gulvet. Bygningen er fra 1950'erne. De ansatte 
pedeller færdes dernede flere gange dagligt.

I har fået påbud om at pedelværkstedet i cykelkælderen skal holdes forsvarligt 
rent for træstøv, så forholdene til stadighed er sundhedsmæssigt forsvarlige, 
fordi vi så/fik oplyst følgende:
 Pedelværkstedet har et lag synligt træstøv på gulvet, bordoverflader, 

maskiner og rør i loftet. Pedellerne færdes i tilstødende rum i 
pedelværkstedet flere gange dagligt, og arbejder 2-3 gange ugentligt i den 
del af pedelværkstedet, hvor træbearbejdningen finder sted.

Tilbud om aftale
Vi overvejer at give jer et tilbud om at indgå en aftale med Arbejdstilsynet. 
Aftalen indebærer bl.a., at I skal løse et arbejdsmiljøproblem, som vi har 
mistanke om kan udgøre en overtrædelse af arbejdsmiljølovgivningen. 



Side 2/2Arbejdsmiljøproblemet drejer sig om at håndtering af borde og stole ikke 
udføres fuldt forsvarligt.

Information om besøget
 Arbejdstilsynet indhentede på besøget dokumentation og/eller prøver i form 

af Fotos.
 I har fået et eksemplar af "Arbejdstilsynets besøg i dag", der informerer om 

formålet med besøget og grundlaget for det.

 I er blevet informeret om, at eventuelle reaktioner fra Arbejdstilsynet vil 
blive sendt til virksomhedens juridiske enhed via e-Boks.

Hvis I har en arbejdsmiljøorganisation, skal I orientere medlemmerne om 
indholdet af dette brev. Vi opfordrer jer til at orientere alle ansatte, som er 
berørt.

Ring, hvis I har spørgsmål
I er velkomne til at ringe til Arbejdstilsynet på 70 12 12 88, hvis I har 
spørgsmål.

Venlig hilsen

Louise Ahle
Tilsynsførende


